Gonsalvus Menendiz [testis], Petrus Garsie testis.

Sebastianus conscripsit.416

[160]

[1196-1205]417, Guimarães — D. Sancho I comunica a D. Vasco Peres de Bragança 

que doou a herdade de Macedo de Mato (c. Bragança) ao mosteiro de Bouro, 

ordenando-lhe que ampare esta e outras herdades do mosteiro.

Sancius dei gratia Portugalensis Rex, vobis domno Valasco Petri, salutem et 

amorem. Vobis bene scitis et omnes qui sunt in regno meo quia monasterium de 

Boyro est meum et ego amo multum ipsum monasterium. Et sciatis quia ego dedi 

illi hereditatem meam scilicet Mazaedo de Mato pro anima mea et pro anima 

patris mei Regis domni Alfonsi ut habeant illam semper. Super hoc venerunt 

ad me abbas et fratres ipsius monasterii et fecerunt michi rancuram quod vos 

forciatis eos super ipsam hereditatem quam ego illis dedi. Unde mando vobis 

firmiter si me amatis ut nullum impedimentum eis in ipsa hereditate faciatis et 

teneatis eis tam ipsam hereditatem quam totas alias quas habent in vestra terra 

sic imparatas et defensas, quod nunquam inde michi veniat rancura. Et ideo dedi 

eis istam meam cartam apertam que fuit facta in Vimaranes.

Et ista418 carta est de judicatu de Mirandela419. 

[161]

1208 Novembro — D. Sancho I outorga foral a Rebordãos (fr., c. Bragança).420

Ista carta est de Revordaos que est in termino de Bragancia 

[fl. 61v] In dei nomine. Ego Rex Sancius Portugalensis dei gratia, do vobis 

concilio de Revordanos de Bragancia pro foro ut nunquam pectetis nisi tres 

callupnias scilicet furtum et rausum et homicidium, que fuerint notas, et nunquam 

respondeatis ad aposicionem. Et miles qui tenuerit castellum de Taurones pouset 

416 Em letra do século XVI acrescenta-se no final: Ista carta est de Villarino que jacet prope Ansianis 
contra sanctam Crucem et non tenebat sigillum.

417 A data crítica que se apresenta reporta-se ao período em que Vasco Peres se encontra documentado.
418 Segue-se mea sopontado.
419 Esta rubrica, escrita na mesma letra do documento anterior, ocupa o espaço onde deveria surgir a 

respectiva data. Referir-se-á, portanto, a esta carta do rei D. Sancho. 
420 [Ao concelho de Revordãaos. Foral que lhe el Rey dom Samcho comcedeo].
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in regalengo et non in ecclesia. Et ad hominem de ipso castello qui habuerit 

extrahere suas callumnias si forte illum percusserint vel currerint aut occiderint, 

pectent pro illo LX.a solidos et non plus. Homines de Revordanos non debent